[…] convenimus esse legales guirentes contra omnes personas et defensores unus alteri 

de predicta conmutacione.  

Et est fidanciam salvetatis de quisque partibus, qui dicta conmutacionem faciat tenere 

et complere […] scriptum est, sig[+]num Guillelmi Campo, et ego, dictus Guillelmus, 

qui hanc fidancia libenter facio et concedo. Sig[+]num Dominici, abas, sig[+] 

Bertolomeus, presbiter, sig[+] Raimundus, presbiter, sig[+]num Bernardi, presbiter, 

sig[+]num Arnaldi Fontetove, sig[+]num Bernardi Amele, sig[+]num Stephania 

Traspujo, sig[+]num Guillelmi, jener ejus, sig[+]num Ermessen, uxor ejus, qui hanc 

cartam, omnes insimul, laudamus et firmamus et concedimus et scribere et testes 

firmare rogavimus.  

Quod est actum in mense janer anno Domini Mº CCº Lº IIIIº. Sig[+]num Arnaldi Ptrato, 

sig[+]num Bernardi Sancti Petri, filii Dulcia, testes hujus rey testes sumus. Regnante 

Yacobo, Dei gracia rege in Aragone.  

Bernardus porcionarius ecclesie Sancte Marie de Gudel scripsit et hec sig[+]num fecit. 

54 [1255], julio, 20. Senet   

Jaime I, rey de Aragón, ordena a sus oficiales que no exija ningún impuesto real a los vasallos 

del sacristán del cabildo de Roda en Solanella y la Torre del Rey.  

ACL, FR, perg. 1135 (traslado del s. XIV). 

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Majorice, Valencie, comes Barchinone et Urgelli et 

dominus Montispesullani, fidelibus suis vicariis, bajuliis, justiciis, […] et aliis 

officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, ad quod presentes pervenerint, 

salutem et graciam. Mandamus vobis quatinus, visis presentibus, de cetero non 

exhigatis aliquid vel petatis ab hominibus sacristie rotensis ecclesie, habitatoribus vel 

qui de cetero habitabunt in Solanella, termini de Sadaruy, et in Turri quodam dicte 

sacristie sita in termino de Benavarre, peytam videliçet vel çena vel aliqua alia 

demanda seu exaccione regali nec vos homines presentes vel futuros, nec bona eorum 

recione predicta seu alicuius servicii sive exaccioni regalis non molestetis modo aliquo 

vel non gravetis nec molestari ab aliquo permitatis, et hoc non mutetis si de nostra 

confiditis gracia vel amore.  

Datum in Çeneto, XIIIº kalendas augusti, anno Domini Mº CCº [L] quinto. 
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55 1262, septiembre, 17   

Acuerdo entre el prior, el cabildo y los hombres de Roda, por una parte, y Pedro de Mitad y los 

hombres de San Estaban del Mall, sobre los límites entre ambas localidades.